
 

 

UCHWAŁA NR VII/45/15 

RADY GMINY NOWINKA 

z dnia 8 września 2015 r. 

w sprawie pozbawienia odcinka drogi który został zaliczony uprzednio do kategorii drogi gminnej  

na podstawie art. 10 ust. 5 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych kategorii drogi 

gminnej 

Na podstawie art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 2013 r. o zmianie ustawy o drogach publicznych  

(Dz. U. 2015 poz. 870) Rada Gminy Nowinka uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się pozbawić kategorii drogi gminnej odcinek drogi (bez nadanego numeru) położony  

na terenie Gminy Nowinka, od km 736+694 do km 753+499 o długości 16,805 km, stanowiący uprzednio 

część drogi krajowej nr 8. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowinka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego.   

Przewodniczący Rady Gminy 

Wojciech Paszkiewicz 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 15 września 2015 r.

Poz. 2933



UZASADNIENIE  

Na podstawie art. 10 ust. 5 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych w związku 

z wybudowaniem Obwodnicy Augustowa dotychczasowa droga krajowa nr 8 położona na terenie Gminy 

Nowinka, od km 736+694 do km 753+499 o długości 16,805 km, straciła status drogi krajowej i z mocy prawa 

na wskazanym odcinku stała się drogą o kategorii drogi gminnej. Zgodnie z ustawą z dnia 13 września 2013 r. 

o zmianie ustawy o drogach publicznych (Dz. U. 2015 poz. 870) Rada Gminy podejmuje uchwałę w trybie 

art. 2 ww. ustawy pozbawiającą kategorii drogi gminnej odcinek drogi, który został zaliczony uprzednio  

do kategorii drogi gminnej na podstawie art. 10 ust. 5 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych. 

Uchwała niniejsza dotyczy starodroża drogi krajowej nr 8 położonego w granicach Gminy Nowinka, który 

wskutek oddania do użytkowania obwodnicy Augustowa stał się drogą gminną. W ocenie Rady Gminy 

Nowinka wskazany odcinek drogi nie spełnia przesłanek zaliczenia go do drogi gminnej. Z pewnością 

nie można uznać, iż jest to droga o znaczeniu lokalnym stanowiąca uzupełniającą sieć dróg służących 

miejscowym potrzebom. Natomiast wskazana droga spełnia przesłanki zaliczenia do kategorii drogi 

wojewódzkiej. Wobec powyższego zmiana kategorii drogi na wojewódzką jest uzasadniona.  

Z mocy prawa odcinek ten stanie się drogą kategorii wojewódzkiej.  

O zamiarze podjęcia uchwały poinformowano Zarząd Województwa Podlaskiego i zasięgnięto opinii 

Zarządu Powiatu w Augustowie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2933


		2015-09-15T08:46:10+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




